
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 400 400 0

基本財産受取利息 400 400 0

特定資産運用益 400 400 0

特定資産受取利息 400 400 0

受取会費 74,000,000 78,060,000 △ 4,060,000

年度受取会費 74,000,000 78,060,000 △ 4,060,000

事業収益 33,395,000 37,125,200 △ 3,730,200
研修会収益 31,450,000 34,600,000 △ 3,150,000
認定料収益 1,795,000 2,065,000 △ 270,000

広告収益 0 275,000 △ 275,000

刊行物収益 150,000 185,200 △ 35,200

受取補助金等 31,464,000 31,000,000 464,000

受取国庫補助金 31,464,000 31,000,000 464,000

受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

40周年事業収益 2,000,000 0 2,000,000

雑収益 680,400 680,400 0

受取利息 400 400 0

雑収益 680,000 680,000 0

経常収益計 141,570,200 146,896,400 △ 5,326,200

（2）経常費用

事業費 150,276,500 158,411,231 △ 8,134,731

給料手当 29,040,000 26,400,000 2,640,000

法定福利費 3,740,000 3,400,000 340,000

福利厚生費 334,400 304,000 30,400

旅費交通費 13,552,000 18,209,600 △ 4,657,600

会議費 2,414,000 2,979,510 △ 565,510

通信運搬費 6,295,700 8,670,336 △ 2,374,636

減価償却費 1,200,000 1,200,000

消耗品費 100,000 0 100,000

印刷製本費 10,424,000 16,986,800 △ 6,562,800

研修会会場費 8,802,000 10,952,928 △ 2,150,928

研修会運営費 6,305,000 7,335,700 △ 1,030,700

業務委託費 47,236,600 46,683,650 552,950

光熱水料費 576,000 345,600 230,400

賃借料 8,401,800 8,333,107 68,693

役員活動費 500,000 500,000 0

諸謝金 5,220,000 6,430,000 △ 1,210,000

登録・更新証発行費 1,290,000 500,000 790,000

関連団体分担金 335,000 380,000 △ 45,000

40周年事業費 4,510,000 0 4,510,000

印刷費 50,000 50,000

会場費 380,000 380,000

運営費 3,160,000 3,160,000

委託費 840,000 840,000

謝金 80,000 80,000

管理費 36,836,800 36,011,917 824,883

給料手当 7,260,000 6,600,000 660,000

法定福利費 880,000 800,000 80,000

福利厚生費 83,600 76,000 7,600

退職給付費用 948,000 824,040 123,960
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科　　　　目 2024年度予算 2023年度予算 増減

租税公課 1,200,000 1,300,000 △ 100,000

旅費交通費 3,340,000 3,000,000 340,000

会議費 790,000 500,000 290,000

通信運搬費 1,936,000 2,000,000 △ 64,000

減価償却費 300,000 4,000 296,000

什器備品費 1,000,000 2,000,000 △ 1,000,000

図書購入費 110,000 110,000 0

慶弔費 330,000 330,000 0

消耗品費 1,000,000 1,000,000 0

修繕費 150,000 150,000 0

印刷製本費 1,300,000 1,300,000 0

会費徴収手数料 1,000,000 1,500,000 △ 500,000

業務委託費 200,000 400,000 △ 200,000

光熱水料費 144,000 86,400 57,600

賃借料 3,881,200 4,247,477 △ 366,277

保険料 174,000 174,000 0

諸謝金 3,740,000 3,740,000 0

褒賞費 300,000 300,000 0

情報管理費 6,200,000 5,000,000 1,200,000

渉外費 250,000 250,000 0

諸会費 120,000 120,000 0

雑費 200,000 200,000 0

経常費用計 187,113,300 194,423,148 △ 7,309,848

当期経常増減額 △ 45,543,100 △ 47,526,748 1,983,648

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩額 168,000 168,000 0

経常外収益計 168,000 168,000 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 168,000 168,000 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 45,375,100 △ 47,358,748 1,983,648

一般正味財産期首残高 145,159,109 150,034,657 △ 4,875,548

一般正味財産期末残高 99,784,009 102,675,909 △ 2,891,900

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 119,784,009 122,675,909 △ 2,891,900
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 400 0 400

基本財産受取利息 400 0 400

特定資産運用益 400 0 400

特定資産受取利息 400 0 400

受取会費 37,000,000 37,000,000 74,000,000

年度受取会費 37,000,000 37,000,000 74,000,000

事業収益 33,395,000 0 33,395,000

研修会収益 31,450,000 31,450,000

認定料収益 1,795,000 1,795,000

広告収益 0 0

刊行物収益 150,000 150,000

受取補助金等 31,464,000 31,464,000

受取国庫補助金 31,464,000 31,464,000

受取寄付金 15,000 15,000 30,000

受取寄付金 15,000 15,000 30,000

40周年事業収益 2,000,000 2,000,000

雑収益 20,000 660,400 680,400

受取利息 400 400

雑収益 20,000 660,000 680,000

経常収益計 103,894,800 37,675,400 141,570,200

（2）経常費用

事業費 150,276,500 0 150,276,500

給料手当 29,040,000 29,040,000

法定福利費 3,740,000 3,740,000

福利厚生費 334,400 334,400

旅費交通費 13,552,000 13,552,000

会議費 2,414,000 2,414,000

通信運搬費 6,295,700 6,295,700

減価償却費 1,200,000 1,200,000

消耗品費 100,000 100,000

印刷製本費 10,424,000 10,424,000

研修会会場費 8,802,000 8,802,000

研修会運営費 6,305,000 6,305,000

業務委託費 47,236,600 47,236,600

光熱水料費 576,000 576,000

賃借料 8,401,800 8,401,800

役員活動費 500,000 500,000

諸謝金 5,220,000 5,220,000

登録・更新証発行費 1,290,000 1,290,000

関連団体分担金 335,000 335,000

40周年事業費 4,510,000 4,510,000

管理費 36,836,800 36,836,800

給料手当 7,260,000 7,260,000

法定福利費 880,000 880,000

福利厚生費 83,600 83,600

退職給付費用 948,000 948,000

租税公課 1,200,000 1,200,000

旅費交通費 3,340,000 3,340,000

会議費 790,000 790,000

通信運搬費 1,936,000 1,936,000

減価償却費 300,000 300,000

正味財産増減予算書内訳表

2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計
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科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

什器備品費 1,000,000 1,000,000

図書購入費 110,000 110,000

慶弔費 330,000 330,000

消耗品費 1,000,000 1,000,000

修繕費 150,000 150,000

印刷製本費 1,300,000 1,300,000

会費徴収手数料 1,000,000 1,000,000

業務委託費 200,000 200,000

光熱水料費 144,000 144,000

賃借料 3,881,200 3,881,200

保険料 174,000 174,000

諸謝金 3,740,000 3,740,000

褒賞費 300,000 300,000

情報管理費 6,200,000 6,200,000

渉外費 250,000 250,000

諸会費 120,000 120,000

雑費 200,000 200,000

経常費用計 150,276,500 36,836,800 187,113,300

当期経常増減額 △ 46,381,700 838,600 △ 45,543,100

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩額 168,000 168,000

経常外収益計 0 168,000 168,000

（2）経常外費用

固定資産除却損 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 168,000 168,000

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 46,381,700 1,006,600 △ 45,375,100

一般正味財産期首残高 145,159,109

一般正味財産期末残高 99,784,009

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 20,000,000

指定正味財産期末残高 20,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 119,784,009
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1 資金調達の見込みについて

なし

2 設備投資の見込みについて

なし

資金調達及び設備投資の見込み

（ 2024年４月１日 ～ 2025年３月３１日 ）
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